平成 23 年５月 13 日

各   位

会 社 名 株式会社フジオフードシステム

代 表 者 代表取締役 藤尾 正弘

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７５２）

問合せ先 執行役員経営管理本部長 佐藤一郎

ＴＥＬ 06-6882-0851

特別損失（資産除去債務費用）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 12 月期より「資産除去債務に関する会計基準」が適用となり、それに伴

う影響額を特別損失として計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．資産除去債務に関する会計基準の適用に伴う特別損失の計上

 「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第 18 号 平成 20 年３月 31 日）及

び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第 21 号 平成

20 年３月 31 日）が、平成 22 年４月１日以降に開始する事業年度から適用されることに

伴い、期首時点における、当社及び当社グループが運営する店舗等の賃貸借契約終了後の

原状回復に係る費用の影響額 2 億 51 百万円を特別損失として計上致します。

２．今後の見通し

   平成23年２月18日に公表いたしました平成23年 12月期の第２四半期累計期間及び通

期の連結業績予想につきましては、上記の特別損失の計上を織り込んでおりますので、現

時点での変更はございません。

（参考）平成 23 年 12 月期通期連結業績予想及び平成 22 年 12 月期連結業績実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

連結当期純

利益又は

純損失(△)

1 株当たり

当期純利益

又は純損失(△)

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

当期連結業績予想

（平成 23 年 12 月期）
20,500 1,220 1,040 50 1,100.13

前期連結業績実績

（平成 22 年 12 月期）
20,088 1,202 1,020 △58 △1,282.48

（注）本資料に掲載されている業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断し

た見通しであり、様々な不確定要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記予想

と異なる場合がございます。

  以 上

imanishi_tatsuya
新規スタンプ